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NEDELJNI 
Na pijaci žive stoke u Pančevu, 

tražnja je bila slaba. U klanicama je 
dobra ponuda junadi SM rase, a cene su 
ostale nepromenjene. 

U klanicana pčinjskog okruga  ove 
sedmice otkupne cene svih kategorija 
goveda miruju. Nakon prošlonedeljnih 
promena, sada je situacija stabilna.  

U Kraljevu su reporteri STIPS-a 
zabeležili  dobru ponudu uz dalji pad 
cena stoke a glavni razlog je dalji  rast 
cena stočne hrane. 

Na stočnoj pijaci u 
Čačku  zabeležena je izuzetno   dobra  
ponuda, cene se nisu bitnije menjale. U 
klanicama je otkupna cena ženske 
teladi  od 140  dok su muška grla I klase 
otkupljivana za  200 din/kg. Cena junadi 
je bila  125 din/kg dok su bikovi preko 
480 kg telese mase SM rase plaćani po 
ceni od 115 dinara. Cena pri otkupu je 
fiksna. 

U Loznici, Obrenovcu, Požarevcu, 
Zaječaru, Novom Sadu, Sremskoj 
Mitrovici, Pirotu i Zrenjaninu nije bilo 
značajnijih promena kako u pogledu 
ponude i tražnje tako i u pogledu cena 
goveda.  

MESEČNI 
Prosečna ponuda i slaba prodaja svih 

kategorija goveda na većini stočnih pijaca u 
Srbiji je karakteristika za mesec oktobar. 
Prodajna cena teladi SM rase kretala se od 
190 din/kg u Požarevcu do 240 dinara na 
stočnoj  pijaci  u  Pančevu, ali sudeći po 
komentarima reportera STIPS-a evidentiran 
je pad cene u odnosu na septembar. 

Prodaja teladi  HF rase odvijala se na 
sedam stočnih pijaca, a cena je varirala od 
minimalnih 160 din/kg u Kraljevu i Novom 
Sadu do maksimalnih  250 dinara u Kikindi. 

Nastavlja se slabo interasovanje 
kupaca i slaba prodaja junadi kako onih 
telesne mase do 300 kilograma tako i onih 
preko 480 kilograma. Junad do 300 kg 
telesne mase prodavala su se po najčešćoj 
ceni od 130 din/kg, dok su oni preko 480 
kilograma koštali 120 din/kg.  

Priplodni materijal se prodavao na 
pijacama žive stoke u Zaječaru u Sremskoj 
Mitrovici i cena se kretala od 600 do 1.200 
evra po grlu u zavisnosti od rase,  i  porekla.  

Dominantna cena krava za klanje  
iznosila je 80 din/kg. Zabeležena je dobra 
ponuda, dok je  prodaja prosečna.  



www.stips.minpolj.sr.gov.yu Strana 2 

 U oktobru je nastravljen trend 
dobre ponude svinja posebno tovnih grla i 
krmača za klanje a ništa manje nije 
zaostala i ponuda prasadi na većini stočnih 
pijaca u Srbiji . Međutim prodavci nisu bili 
baš najzadovoljniji procentom prodaje grla 
jer su znatan broj svinja vraćali na pijace 
iz nedelje u nedelju. Kao i u septembru 
najveće interesovanje su kupci pokazali za 
prasad i tovne svinje telesne mase od 80 
do 130 kg I klase. 

Cena prasad do 15 kg je od pijace 
do pijace varirala  od 80 do 120 din/kg, 
dok su se prasad preko 25 kg prodavala po 
dominantnoj ceni od  90 dinara za 
kilogram žive mere što ukazuje na 
činjenicu da je u odnosu na predhodni 
mesec evidentiran pad cene ove kategorije 
svinja u proseku za oko 10 do 20 %. 

Obim prodaje tovljenika je zadržao 
prošlomesečni nivo. Cena je takođe 
nepromenjena pa su se tovljenici od 80 do 
130 kg prodavali po ceni od 90 din/kg, dok 
su ovi  preko 130 kg u toku septembra 
imali dominantnu cenu od 80 din/kg. 

Krmače za klanje su se tokom 
oktobra prodavale po dominantnoj ceni od 
75 dinara, što je porast u odnosu na 
predhodni mesec za 5 din/kg. 

Dobra ponuda tovljenika i prasadi 
zabeležena je na pijaci stoke u Čačku i 
kuriozitet je da su tovnljenici koji se 
prodaju po ceni od 90 do 110 din/kg 
skuplji od prasadi koji su se mogli pazariti i 
za 80 do 100 din/kg. 

U Loznici je dan bez kiše izmamio  
poljoprivrednike da izvedu veći broj svinja 
i prasadi na stočnu pijacu. Ponuda 
tovljenika  je bila  jako dobra ali prodalo 
se otprilike oko 20% ponuđene robe. Cene 
prasadi i tovljenika su se izjednačile i 
kretale su se od 80 do 100 din/kg u 
zavisnosti od kvaliteta. 

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu se u 
pogledu  ponude  svinja ništa značajnije 
nije menjalo u odnosu na predhodnu 
sedmicu, dok je potražnja bila prosečna. 
Kako su reporteri STIPS-a i predvideli 
nešto veće interesovanje su kupci pokazali 
za tovnim svinjama zbog predstojeće 
zime, a zatim i prasadima, zbog 
predstojećih slava. Upoređujući cene 
evidentiran je pad cene tovljenika kako 
onih od 80 do 130 kg, tako i onih preko 
130 kg telesne mase u proseku za 5 din/
kg, dok su prasad do 15 kg skuplja za 10 
din/kg. 

 

SVINJARSTVO  

NEDELJNI MESEČNI 

 Proteklog meseca ponuda i potražnja 
svih kategorija ovaca i koza bila je prosečna 
tako da ne beležimo značajnije promene 
dominantnih cena u odnosu na septembar.  
 Jagnjad su  bila najskuplja u 
Zrenjaninu i cena je iznosila  190 din/kg a 
najjeftinija u Kikindi 100 din/kg, ali su se na 
većini stočnih pijaca mogla pazariti po ceni 
od od 150 do 170 din/kg.  
 Maksimalna cena ovaca u proteklom 
mesecu zabeležena je u Čačku i iznosila je 
140 din/kg dok je minimalna postignuta u 
Pirotu i Subotici 80 din/kg, ali je ipak  
dominirao iznos od 90 din/kg.  
 Tokom oktobra meseca dviske su 
najčešće prodavane za 120 din/kg, šilježad 
za 130 din/kg. 
 Nastavljen je trend slabe ponude 
ovnova za priplod koji su se prodavali za 
110 din/kg. 
 Dominantna cena jaradi bila je 150  a 
koza 80 din/kg  kao i predhodnog meseca.  

 U nedelji za nama je evidentirana  
dobra ponuda jagnjadi i ovaca ali  je 
potražnja na nivou predhodnih nedelja.  

 Jagnjad su najčešće nuđena za 170 
din/kg. Maksimalna cena od 190 din/kg 
kao i predhodnih nekoliko nedelja 
evidentirana je u Zrenjaninu a minimalnih 
140 je postignuto u Čačku i Kragujevcu.  

 Dominantna cena ovaca bila je 90 
din/kg, i to najskuplje (110 din/kg) u 
Smederevu i najjeftinije (80 din/kg) u 
Pirotu.  

 Ponuda i cene dviski, šilježadi i 
ovnova za priplod se nisu značajnije 
menjale pa su dviske najčešće prodavane 
po ceni  od 110 do 130 din/kg, šilježad za 
130 i ovnovi za priplod 120 din/kg.  

Jarad su bila najskuplja u Obrenovcu 
(160 din/kg), dok je najniža a ujedno i 
dominantna cena 120 din/kg. 

 Koze su se najčešće mogle pazariti 
po ceni od 80 din/kg. 

OVČARSTVO 
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Cene žitarica i stočne hrane  

MESEČNI 
 Ponuda kukuruza pakovanog u 

džakove od 50 kg bila je slaba do prosečna 
u oktobru a dominirala je cena od 18 din/
kg. Ponuda kukuruza u rimfuznom obliku 
na pijacama je bila slaba  i najčešće se 
mogao pazariti po ceni od 17 din/kg. U 
silosima se tokom čitavog meseca 
prodavao  od 14 do 17.5 din/kg. Načelno je 
cena u porastu u poređenju sa predhodnim 
mesecom. 

Cena pšenice je, takođe, značajno 
skočila u odnosu na septembar, pa se 
pakovana u džaku prodavala po 
dominantnoj ceni od 20 din/kg. U 
rinfuznom obliku imala  je  cenu od 17 do 
22  din/kg, dok se u silosima prodavala po 
ceni od 17 din/kg.                 

Tokom oktobra je evidentirana slaba 
ponuda stočnog ječma, a cene su bile 
sledeće: upakovan u džaku je na pijaci 
koštao  od 15 din/kg u Sremskoj Mitrovici 
do 22 din/kg u Kraljevu.  

Lucerkino seno u balama na 
gazdinstvima u okolini Sremske Mitrovice 
prodavalo se za  9 din/kg, što je minimalna 
oktobarska cena dok je u okolini 
Kragujevca bilo 17 din/kg. Na pijacama se 
u proteklom mesecu prodavalo po cenu od 
10 do 22 din/kg, što je  značajno viša cena 
u odnosu na septembar. 

Lucerkino brašno je imalo cenu na 
nivou prošlog meseca i kretala se od 18 
din/kg u Nišu do 30 din/kg u Pančevu, 
Pirotu i Loznici.  

Sojina sačmaje zadržala je trend 
prosečne ponude i cena je ostala na 
prošlomesečnom nivou. 

 Suncokretova sačma imala je cenu od 
15 din/kg u Somboru do 35 din/kg u  
Kikindi, što znači da su cene na nivou 
prošlog meseca.  

 
 

NEDELJNI 
Dominantna cena kukuruza prirodno 

sušenog od na pijacama tokom ove 
nedelje iznosila je 20 din/kg. Kukuruz u 
rinfuzu imao je slabu ponudu i mogao se 
kupiti po ceni od minimalnih 17 do 
maksimalnih 30 din/kg. U silosima je uz 
slabu ponudu cena varirala od 17.5 din/kg  
u Pančevu  do 19 din/kg  u Smederevu. 
Kukuruz u klipu se prodavao po ceni od 12 
din/kg u Somboru do 15 din/kg u Loznici.  

  Cene pšenice su na nivou prošle 
nedelje. Na pijaca pšenica u vrećama od 
50 kg nudi se po ceni od 16 din/kg u 
Sremskoj Mitrovici do 28 din/kg u 
Zaječaru. Pšenica u rinfuzu se prodavala 
po ceni od 16 din/kg u Požarevcu  do 30 
din/kg u Zaječaru dok se u silosima 
prodavala po ceni od 11 din/kg u Pančevu 
do 20.2 din/kg u Beogradu.  

  Ponuda stočnog ječma je i dalje 
slaba na većini pijaca, upakovan u 
vrećama od 50 kg  prodavao se za 16 din/
kg u  Somboru  a  22.5 din/kg u Kraljevu. 

  Lucerkino seno u balama je na 
gazdinstvima imalo  cenu od 9 din/kg  u  
Sremskoj Mitrovici do 17 din/kg u 
Kraljevu. Na pijacama se mogla pozariti 
po  ceni od 10 do 16 din/kg.  

   Lucerkino brašno je i ove nedelje 
bilo najeftinije u Somboru, 14 din/kg, a 
najskuplje u Loznici, Pirotu i Pančevu 30 
din/kg. 

   Cene sojine sačme su u blagom 
porastu u odnosu na prošlu nedelju, pa se 
tokom ove nedelje prodavala za 30 din/kg 
u Čačku a  46.5  din/kg u Zaječaru. 

   Stočno brašno je u Požarevcu  i 
Čačku 12 din/kg  dok je u Zaječaru 18 
din/kg. 

   Cena suncokretove sačme varira od 
20 u Zrenjaninu i Loznici  do 35 din/kg u 
Zaječaru, što je na nivou prošle nedelje. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 20 oktobra do 02 novembra  2007. godine 

 Ako bi prethodnu nedelju uzeli kao vanstandardnu, zbog izuzetno malog 
prometa, ova nedelja donosi promet na koji smo navikli u poslednjih tri meseca. Ono što 
bi posebno izdvojilo ovu nedelju je frekventnost trgovanja tri kulture (soja, kukuruz i 
pšenica), za razliku od ranijih nedelja kada su promet uglavnom nosile dve kulture. 
 Mesto broj jedan ove nedelje pripada prometu sojinog zrna, koji donosi najveći i 
količinski i vrednosni promet. Cena je praktično nepromenjena u odnosu na prethodnu 
nedelju, o čemu govori vrednost ponderisane ovonedeljne cene (29.63 din/kg sa PDV-
om). Prethodne nedelje ona je iznosila 29.68 din/kg sa PDV-om. 
 Trgovanje kukuruzom je bilo vrlo intenzivno, o čemu govori podatak da je 
zaključeno 17 kupoprodajnih ugovora. Cena se kretala u rasponu od 17.28-17.82 din/kg 
sa PDV-om (16.00-16.50 din/kg bez PDV-a). Prosečna nedeljna cena iznosi 17.43 din/kg 
sa PDV-om, što je dalji pad od 2.63% u odnosu na prethodnu nedelju. 
Cena pšenice se u ovoj nedelji kretala u rasponu od 19.93-20.74 din/kg sa PDV-om 
(18.45-19.20 din/kg bez PDV-a) i tržište je pokazalo veći interes, s obzirom na promet 
od 725 tona. Ako bi kao parametar uzeli ponderisanu nedeljnu cenu, onda praktično nije 
ni bilo promene. Ona za ovu nedelju iznosi 20.34 din/kg sa PDV-om. 
Od ostalih roba trgovalo se sojinom sačmom (35.05 din/kg sa PDV-om), ovsom (23.22 
din/kg sa PDV-om) i semenskom pšenicom na paritetu fco-kupac (29.48 din/kg sa PDV-
om). 
 Ukupan obim prometa u protekloj nedelji je iznosio 2.867 tona, što vrednosno 
iskazano iznosi 65.996.105,00 dinara. 
 
Obim i struktura prometa u protekloj nedelji dati su u tabeli: 

roba 
ponuđena 
količina 
 (tona) 

cena ponude 
din/kg sa 
PDV-om 

zaključena 
količina 
 (tona) 

zaključena 
cena din/kg 
sa PDV-om 

 
kukuruz, veštački sušen, rod 2007., rinfuz 

 
2.277 17.28-17.82 927 17.28-17.82 

kukuruz, veštački sušen, rod 2007., rinfuz, 
odloženo plaćanje 

 
75 17.82 75 17.82 

 
soja, zrno, rod 2007., rinfuz 

 

 
2.115 

 
29.16-30.78 1.065 29.16-30.02 

 
pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 

2007., rinfuz 
 

769 19.93-20.74 725 19.93-20.74 

 
sojina sačma, min 44%, rinfuz 

 
100 35.05-35.40 25 35.05 

 
ovas 

 

 
25 

 
23.22 25 23.22 

 
semenska pšenica, fco kupac 

 
25 29.48 25 29.48 

 
suncokretova sačma, min. 33%, rinfuz 

 
25 27.14 - - 

 
npk 15:15:15 

 

 
100 

 
21.06 - - 

 
urea 

 

 
100 

 
23.33-24.30 - - 


